
 

Il Dirigente: Angela Riggio 

Responsabile del procedimento: Domenico Misiano                                                         0961734407 

Responsabile dell’istruttoria: Mariateresa Bello                                                              0961734488 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio II 
Via Lungomare 259,  88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  

 
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Decreto Dipartimentale prot. n. AOODGOSV1046 del 13/10/2016 recante “Avviso per 

promuovere l’implementazione del Sistema nazionale di valutazione con particolare riferimento alla 

progettazione ed attuazione dei piani di miglioramento e alla formazione del personale, ai sensi dell’art. 27 

comma 1 e 2 del D.M. 663 del 1 settembre 2016”;  

 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGOSV11397 del 13/10/2016 recante “Trasmissione decreto 

dipartimentale n. AOODGOSV1046 del 13/10/2016 ”;  

 

VISTA la propria Circolare prot. n.AOODRCAL0017085 del 20-10-2016 recante “ Avvio procedura per la 

selezione ed il finanziamento dei progetti previsti dal DM 663 art. 27 comma 2 lett. A) finalizzati alla 

definizione degli obiettivi di miglioramento della scuola, individuati attraverso il RAV e la successiva 

elaborazione ed attuazione degli interventi di miglioramento di cui alla lettera a) del comma 2 dell’art 27 del 

DM 663 del 1 settembre 2016. Scadenza : 19 novembre 2016 ore 24,00.” ;  

 

VISTO il decreto prot. n. AOODRCAL19244 del 24-11-2016 con cui è stata costituita presso l’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Calabria una Commissione per la selezione di progetti proposti da scuole di ogni 

ordine e grado della regione, finalizzati definizione degli obiettivi di miglioramento della scuola, individuati 

attraverso il RAV e la successiva elaborazione ed attuazione degli interventi di miglioramento di cui alla 

lettera a) del comma 2 dell’art 27 del DM 663 del 1 settembre 2016; 

 

CONSIDERATE le risorse assegnate a questo USR pari ad € 191.107,56, ai sensi dell’allegato A del D.D. 

663/2016;  

 

VISTO l’esito della procedura di valutazione dei 58 progetti pervenuti in ambito regionale, come risulta dai 

verbali della Commissione sopra indicata, da cui si evince la volontà di finanziare i progetti con punteggio 

pari o superiore a settanta;  

 

PRESO ATTO delle determinazioni della Commissione per cui i 6 progetti singoli ( non in rete) selezionati  

sono stati finanziati con € 2.500,00 ciascuno, mentre la restante somma pari ad € 176.107,56 è stata ripartita 

fra i 19 progetti in rete selezionati, secondo scaglioni di punteggio, all’interno dei quali è stata premiata 

l’ampiezza della rete;  

DECRETA 

Art.1 
Per quanto in premessa le Istituzioni scolastiche di cui all’allegato a) –che costituisce parte integrante del 

presente decreto- sono destinatarie del finanziamento, ivi indicato, per la realizzazione dei progetti 

presentati.  

Art. 2 
I progetti presentati dalle istituzioni scolastiche di cui all’allegato b) – che costituisce parte integrante del 

presente decreto- non sono ammessi a finanziamento.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Diego Bouchè 
 

Documento firmato digitalmente ai 

Sensi del cd. Codice dell’Amministrazione 

Digitale ed atti ad esso connessi 

MIUR.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE(U).0020617.12-12-2016

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2016-12-12T15:13:37+0000
	BOUCHE' DIEGO




